О передаче осуществления части полномочий органам местного самоуправления муниципального образования Ширинский район в решении вопросов по организации библиотечного обслуживания населения

решение от 24.12.2013 №81

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ЖЕМЧУЖНЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ШИРИНСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от  24.12. 2013 г.                                  п.Жемчужный                                        № 81

О передаче осуществления части полномочий
органам местного самоуправления  муниципального

образования Ширинский  район в решении вопросов

по организации библиотечного обслуживания населения

       Заслушав и обсудив финансово-экономическое обоснование главы поселения по вопросу передачи осуществления части полномочий администрации Жемчужненского сельсовета   администрации муниципального образования Ширинский район Республики Хакасия, руководствуясь частью 4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 г.  № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального образования Жемчужненский сельсовет Ширинского района Республики Хакасия, Совет депутатов Жемчужненского сельсовета

РЕШИЛ:
        1. Администрации Жемчужненского сельсовета Ширинского района Республики Хакасия передать администрации  муниципального образования Ширинский район Республики Хакасия осуществление части своих полномочий                    в решении вопросов по  организации библиотечного обслуживания населения с целью обеспечения сохранности и комплектованием библиотечного фонда на территории поселения Жемчужненский сельсовет.
       2. Администрации Жемчужненского сельсовета  заключить соглашение с администрацией   муниципального образования Ширинский район  о передаче ей осуществления части своих полномочий согласно пункту 1 данного решения.
      3. Опубликовать настоящее решение в  средствах массовой информации.

      4. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную комиссию Совета   депутатов Жемчужненского сельсовета.

 Глава  Жемчужненского сельсовета

Ширинского района Республики Хакасия                                                 С.Е.Ашуркин

Председатель Совета депутатов

Жемчужненского сельсовета

Ширинского района Республики Хакасия                                                А.С.Кириллов